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ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS EN SISTEMA DEL SEACE Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL
PROCESO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA SIE-SIE-3-2023-OEC/MPCH-1

En la Provincia y Distrito de Chupaca, departamento de Junin, a los 01 dia del mes de junio del afio
2023, en el local de la Unidad de Logistica y Patrimonio de la Municipalidad Provincial de Chupaca,
siendo 16:50 p m, el Organo Encargado de Contrataciones (OEC) mediante memorandum N2 246-
2023-GM-MPCH, encargado de conducir y desarrollar el proceso de seleccion SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA SIE-SIE-3-2023-OEC/MPCH-1, para la ADQUISICION DE MATERIAL GRANULAR PARA BASE
Y SUB BASE DE LA OBRA CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA
AV. GENERAL ALVAREZ ARENALES, TRAMO: AV. 24 DE JUNIO - JR. MUQUI; Y JR. PEDRO DAVILA,
TRAMO: JR. MUQUI LIMITE DEL BARRIO CABALLALLAURI, DE LOS BARRIOS YAUYO Y SAN MIGUEL DE
PINCHA, DEL DISTRITO DE CHUPACA, PROVINCIA DE CHUPACA JUNIN, procede a realizar la apertura de
propuestas electronicas, encontrandose en el SEACE, el siguiente Registro de participantes:

1 Proveedor con RUC 20486490170 INVERSIONES EL MAESTRO EIRL 29/05/2023 Valido 29/05/2023 20486490170

CORPORACION KAZUKI MERCURY EMPRESA o
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 31/05/2023  Valido  31/05/2023 20487021556

N

Proveedor con RUC 20487021556
CONSTRUCTORA E INVERSIONES GRENALI

3 Proveedor con RUC 20487041581 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 30/05/2023 valido 30/05/2023 20487041581
4 Proveedor con RUC 20568195338 CHAVEZ SENTRAMISOL SUR E.L.R.L. 29/05/2023 Valido 29/05/2023 20568195338
5 Proveedor con RUC 20568203888 INVERSIONES HANAN WANKA S.A.C. 31/05/2023 Valido 31/05/2023 20568203888
6 Proveedor con RUC 20568731396 MIOMENITA C.G. S.R.L. 30/05/2023 Valido 30/05/2023 20568731396
7 Proveedor con RUC 20568895828 ECSIM S.A.C. 26/05/2023 Valido 26/05/2023 20568895828
8 Proveedor con RUC 20608959026 CORPORACION E INVERSIONES POMA S.R.L. 31/05/2023 Valido 31/05/2023 20608959026

8 registros encontrados, mostrando 8 registro(s), de 1 a 8. Pagina 1 /1.

Acto seguido, el OEC, reviso el Registro de propuestas en el SEACE, teniendo registrados a 06 postores:

1 20568895828 ECSIM S.A.C. 31/05/2023 13:41:40 20568895828 31/05/2023  13:41:50 Enviado  Valido

2 20568195338 CHAVEZ SENTRAMISOL SUR E.LR.L. 29/05/2023 21:00:17 20568195338 29/05/2023  21:00:38 Enviado  Valido

3 20568731396 MIOMENITA C.G. S.R.L. 31/05/2023 22:36:55 20568731396 31/05/2023  22:37:09 Enviado  Valido
CONSTRUCTORA E INVERSIONES GRENALI . e . )

4 20487081581 SO RO CERRADA 31/05/2023 22:35:41 20487041581 31/05/2023  22:40:54 Enviado  Valido

5 20608959026 CORPORACION E INVERSIONES POMA S.R.L. 31/05/2023 21:23:02 20608959026 31/05/2023  21:27:14 Enviado  Valido

6 20487021556 CORPORACION KAZUKI MERCURY EMPRESA 31/05/2023 21:23:21 20487021556 31/05/2023  21:42:06 Enviado  Valido

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
6 registros encontrados, mostrando 6 registro(s), de 1 a 6. Pagina 1/1.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
1.- ECSIM S.A.C.; con RUC N° 20568895828
Documentacién de presentacion obligatoria: ..........ucwseesiesssessensse. CUMPLE (SI) (NO)

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
(Anexo N° 2).

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas CUMPLE
contenidas en el Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3)

La Propuesta Técnica presentada por el postor ECSIM S.A.C.; con RUC N° 20568895828, si cumple con
la presentaciéon de documentacion obligatoria, por lo que el OEC decide admitir la propuesta Técnica
del postor y se procede a revisar los requisitos de habilitacion:

2.- CHAVEZ SENTRAMISOL SUR E.I.R.L.; con RUC N° 20568195338
Documentacién de presentacion obligatoria: .........uwwmsessseeess CUMPLE (SI) (NO)

De la revision del Anexo N2 1 el representante legal de la empresa indica que
tiene poder inscrito en la Ficha N2 AO00O1 Asiento N2 AO00O1.

Por otro lado, de la revision de la vigencia de poder presentado por el postor
que solo presenta 1 hoja de 4, de partida electrénica N2 11160659, ahi se
consigna el Asiento D0002, en consecuencia, la informacion proporcionada
por el postor en el Anexo N2 1 es distinta a la Vigencia poder de la SUNARP.

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1).

NO CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2).

Declaraciéon jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

La Propuesta Técnica presentada por el postor CHAVEZ SENTRAMISOL SUR E.lLR.L; con RUC N°
20568195338, no cumple con la presentacion de documentacién obligatoria, por lo que el OEC decide
no admitir la oferta del postor.




3.- MIOMENITA C. G. S. R. L.; con RUC N° 20568731396
Documentacion de presentacion obligatoria: .......ccceeeeereveneeereereeneen.. CUMPLE (S1) (NO)

De la revision del Anexo N2 1 el representante legal de la empresa indica que tiene poder inscrito en la
Ficha N2 11182105 Asiento N° 0001.

FOECHPCHA

0001

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS

LIBRO DE SOCIEDADES COMERCIALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
CERTIFICADO DE VIGENCIA

£l servidr qus suseibe. CERTIFICA

a N 1118

106 del Reaiswo de Personas
CAY o y el nombramiento a favor de
Kienificade con DNIL N” 20431094 se JHGION

Oficna Regsstrai ge
Q. CARMEN ROSA

DENOMINACION O RAZON SOCIAL: MIOMENI DAD COMERCIAL DF RESPONSABILIDAD
LIMITADA
LIBRO: SOCIEDADES COMERCIALES DE RES
ASIENTO: B0000 1
CARGO: GERENTE GENERAL
Por otro lado, de la revision de la vigencia de poder presentado por el postor, de partida electronica N¢
11182105, ahi se consigna el Asiento BOO0O1, en consecuencia, la informacién proporcionada por el

postor en el Anexo N2 1 es distinta a la Vigencia poder de la SUNARP.

ISABILIDAD LIMITADA

NO CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta.

En el Anexo N2 2, el suscrito indica que es postor y/o representante legal, no rellena los datos
obligatorios, dicha informacion es confusa ya que no delimita si el postor la persona natural o juridica.

52 DEL REGLAMENTO I

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N° 2).

Por otro lado, las declaraciones juradas no estan cumpliendo lo indicado en el numeral 1.4 de las bases:
“Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben
estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley N2 27269, Ley de
Firmas y Certificados Digitales’). Los demds documentos deben ser visados por el postor. En el caso de
persona juridica, por su legal, o i para dicho fin y, en el
caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o
visto. Las ofertas se presentan foliadas”

NO CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3)

La Propuesta Técnica presentada por el postor MIOMENITA C. G. S. R. L.; con RUC N° 20568731396, no
cumple con la presentacion de documentacion obligatoria, por lo que el OEC decide no admitir la
oferta del postor:

4.- CONSTRUCTORA E INVERSIONES GRENALI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA; con RUC N°
20487041581

Documentacion de presentacion obligatoria: ............. wereeeenssnessnenneeess CUMPLE (SI) (NO)
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). SI CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del SI CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2).

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas SI CUMPLE
contenidas en el Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)

La Propuesta Técnica presentada por el postor CONSTRUCTORA E INVERSIONES GRENALI SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA; con RUC N° 20487041581; con RUC N° 20568731396, si cumple con la
presentacion de documentacion obligatoria, por lo que el OEC decide admitir la propuesta Técnica del
postor y se procede a revisar los requisitos de habilitacion:

' Para mayor informacion sobre la  normativa de firmas y certificados digitales ingresar  a:
https://www.indecopi.gob.pe/web/firmas-digitales/firmar-y-certificados-digitales



U

5.- CORPORACION E INVERSIONES POMA S.R.L.; con RUC N° 20608959026

Documentacion de presentacion obligatoria: ..... — U1 " | ] R F () N ([0}

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). SI CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. S| CUMPLE
(Anexo N° 2).

Declaraciéon jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas SI CUMPLE
contenidas en el Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3)

La Propuesta Técnica presentada por el postor CORPORACION E INVERSIONES POMA S.R.L.; con RUC
N° 20608959026, si cumple con la presentacion de documentacion obligatoria, por lo que el OEC
decide admitir la propuesta Técnica del postor y se procede a revisar los requisitos de habilitacion:

6.- CORPORACION KASUKI MERCURY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA; con
RUC N° 20487021556
Documentacion de presentacion obligatoria: ..

wessenenneene CUMPLE (S1) (NO)

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). Si
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Si
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Si
(Anexo N° 2).

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas Si

contenidas en el Capitulo |l de |a presente seccién. (Anexo N° 3)

La Propuesta Técnica presentada por el postor CORPORACION KASUKI MERCURY EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA; con RUC N° 20487021556, si cumple con la presentacion
de documentacion obligatoria, por lo que el OEC decide admitir la propuesta Técnica del postor y se

procede a revisar los requisitos de habilitacion:

REQUISITOS DE HABILITACION:

ECSIM S.A.C.; con RUC N° 20568895828

Copia simple de Autorizacién vigente, para actividades de exploracion y/o
explotacién; conforme a lo establecido en la Resolucién Ministerial N° 330-
2020-MINEM-DM, aprueban relacién de procedimientos administrativos y
servicios prestados a exclusividad a cargo de las Direcciones Regionales o del
6rgano que haga sus veces para ejercer las funciones transferidas del Sector
Energia y Minas. Debiendo cumplir los requisitos solicitados en los
procedimientos N° 35 al N° 40 del Anexo de la referida Resolucion, conforme
a la actividad que se realice.

SI CUMPLE

ADMITIDO

CONSTRUCTORA E INVERSIONES GRENALI SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA; con RUC N° 20487041581

Copia simple de Autorizacién vigente, para actividades de exploracion y/o
explotacién; conforme a lo establecido en la Resolucion Ministerial N° 330-
2020-MINEM-DM, aprueban relacién de procedimientos administrativos y
servicios prestados a exclusividad a cargo de las Direcciones Regionales o del
6rgano que haga sus veces para ejercer las funciones transferidas del Sector
Energia y Minas. Debiendo cumplir los requisitos solicitados en los

NO CUMPLE
El postor presenta la Resolucion Directoral N2 000047,2020-GRJ/GDRDE/ DREM/,
que aprueba la Declaracion de Impacto Ambiental (DIA) del proyecto “PLANTA

CHANCADORA Y TRTURDORA DE PIEDRAS TINCO HUAMANCACA CHICO".

Dicho documento NO CUMPLE con el requisito de habilitacion solicitado

procedimientos N° 35 al N° 40 del Anexo de la referida Resolucion, conforme NO ADMITIDO
a la actividad que se realice.

CORPORACION E INVERSIONES POMA S.R.L.; con RUC N° 20608959026

Copia simple de Autorizacién vigente, para actividades de exploracion y/o NO CUMPLE

explotacién; conforme a lo establecido en la Resolucion Ministerial N° 330-
2020-MINEM-DM, aprueban relacion de procedimientos administrativos y
servicios prestados a exclusividad a cargo de las Direcciones Regionales o del
6rgano que haga sus veces para ejercer las funciones transferidas del Sector
Energia y Minas. Debiendo cumplir los requisitos solicitados en los
procedimientos N° 35 al N° 40 del Anexo de la referida Resolucion, conforme
a la actividad que se realice.

En el numeral 1.4 de las bases indica:

“Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases
que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor
(firma manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y
Certificados Digitales?). Los demds documentos deben ser visados por el
postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal,
apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona
natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de
una firma o visto.”

De la revision de la oferta en el ACUERDO O CONTRATO DE EXPLOTACION que
contiene 3 folios, se puede apreciar la firma manuscrita del sr ROBERT WILLY
PONCE POMA.

Por otro se puede apreciar el pegado de la imagen idéntica en cada folio de la
firma del sr RODRIGO MARIO CALLEGARI CORDERO, titular de la concesion
minera PAPIYO I.

En conclusién, dicho documento vulnera lo solicitado en las bases del proceso
de seleccion

NO ADMITIDO

2 Ppara mayor informacién sobre la  normativa de firmas
https://www.indecopi.gob. pe/web/firmas-digitales/firmar-y-certificados-digitales

y certificados  digitales  ingresar  a:




CORPORACION KASUKI MERCURY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA; con RUC
N° 20487021556

Copia simple de Autorizacién vigente, para actividades de exploracion y/o
explotacién; conforme a lo establecido en la Resolucion Ministerial N° 330- SI CUMPLE
2020-MINEM-DM, aprueban relacién de procedimientos administrativos y
servicios prestados a exclusividad a cargo de las Direcciones Regionales o del
érgano que haga sus veces para ejercer las funciones transferidas del Sector
Energia y Minas. Debiendo cumplir los requisitos solicitados en los
procedimientos N° 35 al N° 40 del Anexo de la referida Resolucion, conforme ADMITIDO
a la actividad que se realice.

PROPUESTA ECONOMICA
Acto seguido, el OEC, anuncia el monto ofertado, ordendndolo de la siguiente manera:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No - SIE-STE-3-2023-MPCH/OEC-1

iy,
<L
Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHUPACA
No Itemy 1
Descripcion del Item MATERIAL GRANULAR PARA BASE Y PARA SUB BASE
Moneda Soles
Orden de Prelacion RUC Nombre o Razén Social del postor altima Oferta
1 20608959026 CORPORACION E INVERSIONES POMA S.R.L. 8399
2 20568731396 MIOMENITA C.G. S.R.L. 53225.25
CORPORACION KAZUKI MERCURY EMPRESA INDT UAL DE RESPO AD
3 20487021556 et NSASIEID 55000
LIMITADA
4 20568195338 CHAVEZ SENTRAMISOL SUR E.L.R.L. 56635
5 20568895828 ECSIM S.A.C. 67431.8
6 20487041581 CONSTRUCTORA E INVERSIONES GRENALI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 71000

Treqeies encontados, mosiando 1 regitle) 4= 13 1. Pagra 177

En concordancia al respecto la OPINION N2 144-2019/DTN, indica las bases del procedimiento
constituyen los parametros técnicos y econdmicos que los postores deben tener en cuenta a efectos
de formular sus ofertas; toda vez que dichas ofertas deben incluir, entre otra informacion: el monto
de la oferta y el detalle de precios unitarios, tarifas, porcentajes, honorario fijo y comision de éxitos,
seglin corresponda; asi como, el monto de la oferta de la prestacion accesorias, cuando corresponda;
ademas de todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos
laborales conforme a la legislacién vigente, asi como cualquier otros concepto que pueda tener
incidencia sobre el costo del bien, servicio en general, consultoria u obra a adquirir o contratar®.

En consecuencia, el Organo Encargado de las Contrataciones al haber dos propuestas validas segun
orden de prelacién procede a otorgar la BUENA PRO, DEL PROCESO DE SELECCION SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA SIE-SIE-3-2023-OEC/MPCH-1, para la ADQUISICION DE MATERIAL GRANULAR PARA BASE
Y SUB BASE DE LA OBRA CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA
AV. GENERAL ALVAREZ ARENALES, TRAMO: AV. 24 DE JUNIO - JR. MUQUI; Y JR. PEDRO DAVILA,
TRAMO: JR. MUQUI LIMITE DEL BARRIO CABALLALLAURI, DE LOS BARRIOS YAUYO Y SAN MIGUEL DE
PINCHA, DEL DISTRITO DE CHUPACA, PROVINCIA DE CHUPACA JUNIN, al postor CORPORACION KASUKI
MERCURY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA; con RUC N° 20487021556, por el
monto de S/. 55,000.00 (Cincuenta y Cinco Mil con 00/100 Soles).

Siendo las 13:10 p.m. del 02 de junio de 2023, se procede a firmar la presente acta.

CPC EUSEBIA ELVIRA MELAR PARIONA
(e) ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
DNI N° 46671374

3 Conforme a lo sefalado en el literal f) del articulo 52 del Reglamento.




